Ex his pari ratione ^{idem puto} dicendū i
provisionibus beneficiorū patronaliū
in quibus laici habent ius patronatus;
vt ē videre in episcopatu Palētino Le-
gionensi t̄ Calagoritano. vbi ad presen-
tationem loci vicinorum episcopus be-
neficia consert a tempore immemoriali.
Sed nunc romani pontifices aliquan-
do ea concedunt cum derogatione iu-
ris patronatus laicorum. Quāvis enim
illud possit facere papa; non tamen sta-
tim t̄ indistincte parendum est; sed pa-
pe referendum damnū t̄ incommodū
quod ide ecclesijs preuenire potest: tum
quia laici a fundatione eccliarum t̄ ca-
pellarum earumq̄ dotationē t̄ donatio-
nibus abstinerent propter hoc; tum q̄
viam presentationis meliores t̄ ma-
gi idonei t̄ affecti assumunt. Tum etiā
quia laici t̄ laicorum vicini videntes na-
turelles loci prefici; t̄ ad beneficia admit-
ti filios suos ad studium mittunt; eosq̄
multipliciter cōdoceri faciunt in his que
ad sacerdotium sunt necessaria; quia ma-
gis idone⁹ presertur minus idoneo s̄m
statuta t̄ constitutiones illius episcopa-
tus t̄ etiam aliorum. non est quippe veri-
simile q̄ si de his t̄ alijs papa informa-
ret; vellet potius extraneo t̄ ignoto seu
alienigene beneficium cōferre q̄ natura-
li. Euz naturales regulariter extraneis
preferendi sint. ar. l. si quis ad declinan-
dam. C. de episco. t̄ cleri. t̄ l. nulli licere.
traditur per glo. in. c. j. de testa. lib. 6. in
verbo pauperes. Ad idez facit. l. centū.
C. de anonis civilibus. lib. ii. vbi hoc no-
tat Jo. de plateis. poterunt ergo natura-
les vel hui de quorum p̄iudicio agit se

S.12.
De be-
cijs palē-
dioceſis.

Natura-
lē p̄iudicio
traneis.

Appellatio
papa male
formato.

papa reno
t quod ma
scit.

dapa nibil
quiz face
psumitur.

Supplica
o an suspen
it effectum
adati.

opponere ne mandatum pape executio
ni mandetur et appellare a papa male in
formato; ad ipz bene informatum; vt re
uocet qd male fecit; vt Vulgo dicitur solet
iuxta notata in.c.tu ex lris de integrū re
stitu. et in.l.j.ff.de appe. et in.l.j.C.de re
latio. non qd ista sit vera appellatio de
cuius natura est qd siat de minori ad ma
iorē. 2.q.7.c.anteriorum. S.sanctim. et.
S. illo videlicet.c. non putamus de con
sue.li.6.c.romana.de appe.eo.li.auct. S
appel. p totū. Sed magis ē supplicatio
humilis p quā supplicat pape humili
quatenus factum iterū examinet vt rei
veritatem agnoscat; et deinde suam vo
luntatem declaret. vt auct. hcc supplica
tio. C.de precibus impera.offe. notatur
in.c.pastoralis.de appe.solet enim papa
cui aliqd subreptū est; id ipm retractare
quod egit; ad preces eorum quorum in
terest; vt fecit Innocentius papa et habe
tur in.c.veniam.35.q.9.idem fecit Nico
laus papa; vt.c. sententiam eadez causa
et questione; vbi notāter dicit; qd sua ro
mane sedis potest in melius cōmutari;
cum aut subreptū aliquid fuerit; aut ipa
pro consideratione etatum vel temporū
seu grauiū necessitatū dispensatione ē
dam ordinare decreuerit; qm et egregiū
paulum apostolum dispensatore legi
mus quedam fecisse; que postea repro
basse legitur. idem vult tex.in.c.aplice.
eadem causa et questione. Romani ergo
pontificis intentio est; nihil iniquum ul
perperam facere. qd si fecerit; emēdare
intendit de veritate negotij informatus
vt patet ex pallegatis iuribus. et ex.c. si
quando.de rescrip.cuius supra facta est
opportuna mētio. Qui ergo supersedit ul
supersederi facit in executione mandati
apostolici iniusti; ex quo iure et papa per
mittēte facit; nec penas nec cēsuras incur
rit; cū non resistendi animo; sed potius
hamiliter supplicādi et informandi ipm
romanū pontifi. hoc faciat vt late ac dis
fuse in pcedētibus dictuz ē. C pdeserti
qz s̄m aliquos supplicatio bz effectū sus
pēsiu; sicut appellatio. ita dicit lhosti.

i.c.pastoralis. S appelle. Quē refert Abb.
ibi in. S. verū. cō.j. V. in glo. in. V. execu
tionē allegat nota. in.d.c. tu ex lris. s̄z i
cōtrariū videf tex. et ibi notat Bal. i.l.j.
C. vt lite pē. qd pcedere d̄z d̄ iure civili;
sec̄d iure canonico. et p hoc defendi sa
tis pbabilit pōt id qd nos regij cōfilia
rij quottidie in regio senatu facim⁹. Pdē
cipimus enim qd qn̄ aliquē littere aplice
emanauerint circa bñficia et dignitates;
quorum p̄sentatio ad regē vel alias p̄so
nas sclares spectat; vt sunt bñficia p̄f
monialia i epatu palētino Legionē.
et Calagoritano et alijs; supersedeatur i
executione; donec lfe ad regū deduca
tur senatū; vt videatur an aliquid in eis
contineatur qd reges vel patronos lai
cos tāgat Quo cognito: supplice humi
lit pape vt sua sanctitas dignes formari
d̄ veritate; et regis vel patronoz et filioz
patrimonialū granamē reuocet. Nec p
hoc vt arbitror; excōionē ul alias penas
icurrim⁹. Lū iure et papa pmittentibus
hoc faciam⁹ et ex iā dictis sat; p̄z et plene
dico i.c.ex eo. S peni. et remi. i recollectz.

Idē videtur dicēdū de monitorio
penali per qd sub gra
uissimis penis et cēsuris possessori man
dat; vt h̄bēdā vel hñficiū qd possidet di
mūtū et autē t cocedat; motu pprio et ex
certa sc̄iētia; nō enī indistincte ē parēdū
et obtēperādū; smo pōt opponere posses
sor de iure suo et appellare ne secus siat p
pdicta; qz nō d̄z qs expelli a suo possessi
one sine citatiōe et cause cognitiōe. c.j. de
cau.possessiōis et p̄petatis.c. int̄ qttuor.
d̄ māto. et obedi. l̄z efs de pbē.li.6.aucto
ritate enī rescripti aut iterlocutorie iudi
cis nō pōt; nō citat⁹ d̄ possessiōe repellit;
vt dicit tex.notādus i.l.f.i.C. si p vīm ul
alio mō. p̄ceptū autē pprie sine cause
cognitiōe sup re vel causa qd cause cogni
tiōe acqrīt nō valet. vt sentit Inno.i.c.
cū venissent. et l.c.tu ex lris. d̄i integrū re
sti. et ibi clari⁹ Abb.siculus. et cōsequēter
nō d̄z executiōi mādarī vt voluit Inno.
i.c. p̄sultatiōib⁹ d̄ iure patro. i p̄n. vbi di
cit. qd missus i possessionē alicui⁹ rei sine

S.13.
De monito
rīis penali
bus.

cause cognitiōe; nō facit fructū suos. Se
quid Bal. in. l. 2. pe. cō. C. d̄ seruit. t̄ aq.
t̄ Ludo. 2 filio. 454. ad si. q̄uis de Inno
cētio nō fuit memor. Cōfirmatus hoc p̄
illud qd̄ notanter dixit Inno. in. c. cū ad
monasteriū. de statu regu. in si. glo. inci-
piētis. n̄ ex causa; vbi dicit q̄ dispensa-
tio sine cause cognitiōe nō valet; nō solū
si sit ex ordinaria potestate; s̄ etiā ex sim-
plici indulto pape; qui p̄tra ius pōt sine
causa dispēsare; vt notatur in. c. q̄ i ecclē-
siaz. de p̄st. t̄ ih. c. pposuit. de p̄ces. pre.
Idēz voluit Inno. in. c. dudū. el. 2. si. cō.
N. idem ē si papa mādat. de elect. t̄ in. c.
veniēs. post p̄ncipiū. d̄ filijs p̄sby. Bal.
in. l. si testamētū. post p̄ncipium. C. de te-
sta. Jo. de imo. in. l. quidā p̄sulebāt. ff. d̄
re iudi. Abb. in. c. at si clericī. S. de adul-
terijs. 7. colū. de iudicijs. t̄ in. c. p̄terea.
el. 2. secūda colū. de testibus cogendis.
Nō obstat clausula motus p̄pri; que in
monitorijs solet poni t̄ regulariter eq̄pa-
ratur clausule ex certa sciētia iuxta nota-
ta in. c. ad hec. de rescript. t̄ in. c. si motu
pprio. de p̄bē. li. 6. t̄ in. cle. si roman⁹. eo.
ti. q̄. l̄ dicta clausula tollat subreptionē
vt. d. c. si motu p̄prio. non tñ habilitat p̄
sonā inhabilē; vt notat ibi Archi. t̄ Jo.
an. glo. in. d. cle. si roman⁹. in. 2. validā
ista enī clausula nō tollit qualitates inimi-
secas f̄m Rotaz in nouis decisiōe. 3. nec
ius tertij f̄m Rotā decisiōe. 4. Si ergo
is p̄ quo papa scribit est alienigena a re-
gnis istis t̄ p̄terea inhabilis ad obtinē-
dum benefia ex rationibus de quib⁹ su-
pra; t̄ dictat lex regni nři; q̄ vt audio fuit
a papa approbata; ergo p̄ clausulaz mo-
tus p̄pri; nō tollitur illa inhabilitas. Et
posito sine veritatis preiudicio q̄ clausula
la mot⁹ p̄pri eq̄paret clausule ex certa
scia; vel q̄ in rescripto fit exp̄ssa scia; opa-
bit suū effectū i his q̄ p̄sistūt i iure; sec⁹ i
his q̄ p̄sistūt i facto; put ē in casu p̄dicto
Tūc clausula ex certa scia exp̄ssa vel ta-
cita; nihil operatur. vt voluit nota. Bal.
in. l. si. C. sen. rescin. nō poss. 2. colū. N. di-
cas etiā. Qd̄ sequitur t̄ multū cōmēdat
Andreas siculus in. c. pastoralis. S. p̄te

rea. q. colū. de offi. dele. t̄ vitalis in libro
clausulaz. i clausula ex certa scia. dicēs:
q̄ clausula ex certa scia nihil opatur; nisi
princeps sup facto cause cognitionē p̄re
miserit; vt ibi latius p̄ eū.

Aduertendū tñ circa p̄dicta mo-
nitoria penalia que
quottidie emanant a sede aplica; q̄. l̄ vi
deantur sape executionē; t̄ ab executiōe
nullaten⁹ sit incipiēduni. l. nimis ppere:
C. de execu. rei iudi. l. vna. C. de phi. seq-
stra. pe. cū s̄lib⁹. Si enim ordo nō serua-
tur i executiōe; executio cassatur f̄m In-
no. in. c. venerabili. de offi. deleg. t̄ Bal.
in. d. l. nimis. vñ talia monitoria executi-
onē sapiētia; phibita videntur. vt. C. cō-
minatiōes epistolaz. per totuz. maxime
in. l. iudex. Quā legē Bar. facit notabi-
lē p̄ absoluto iussu iudicis de mittendo
quē in possessionē alterius; vt nō teneat
d̄ quo p̄ eū plene; ibi t̄ in. l. meminerint.
C. vñ vi. p̄ Inno. t̄ alios in. c. pposuit. d̄
p̄ces. p̄bē. S̄ n̄ nihilominus talia monito-
ria p̄missa; reperio taz de iure canonico
q̄ civili. Jure quidē civili in materia nū
ciatiōis noui opis q̄ fit p̄ iudicē. l. de pu-
pillo. S. meimississe. ff. de no. ope. nūcia.
t̄ ibi glo. Bar. t̄ alij qui dicūt q̄ monit⁹
ub illa clausula; si senseris te grauatū
cōpareas allegaturus grauamē vel cau-
sam grauaminis; nō tenet desistere me-
dio tpe accepto ope; si cōparens pponit
infra tēpus sibi assignatū; t̄ allegat cau-
sam grauaminis; t̄ hoc qñ illa clausula
ponit alteratiue; puta vel si senseris
te grauatū cōpareas zc. quia tūc sufficit
alterā partem alteratiue adimplere. ff.
de condi. insti. l. si heredes plures. facit
l. si is qui ducenta. S. vtrū. ff. s̄ reb⁹ du.
t̄ ibi glo. t̄ in. l. si mancipium. C. si man-
cipium ita fue. alie. De quo etiā p̄ Bar.
in. l. filius familias. S. diui seuerus. ff. d̄
legat. j. t̄ ibi alij doctores presertim Ale-
xan. qui plura allegat que per ipsum vi-
deri possunt.
Jure etiā canonico sunt p̄missa ista mo-
nitoria; vt videm⁹ in. c. si aut. d̄ coha. cle;
t̄ mu. ibi si ad secūdā vel tertiā monitio-

nē; et in c. si de cleri. nō residē. ibi simo-
niti nō redierint. et in c. ex tue. et in c. int
q̄ttuot. eo. ti. et in c. sacro. de sen. exc. et in
c. eū in tua. q̄ ma. accu. pñt. nota Inno. i
c. tua. de coha. cleri. et mu. vbi inter cete-
ra dicit. q̄ nuda monitio iudicis qua re-
um monet vt satisfaciat; nec valet: vt ci-
tatio; nec h̄z vim citatiōis; q̄ parere non
tenet; si instā excusationem h̄z allegat. c.
dudum. de presump. et c. q̄ quis. i. 4. q. i.
vult dicere q̄ nō tenet vt teneret citatio
citatiōi enī semp q̄s tenet obediē; etiaž
si a nō suo iudice fuerit decreta. ff. de iu-
di. l. si quis ex aliena. ff. de in ius vocā. p
totū. et si q̄s ius dicēti nō obtēperauerit
notari. in c. cū ordinē. de rescrip. Eiusdeꝝ
sentētie fuit Inno. in c. cū venissent. de i
iteg. resti. vbi dicit q̄ mādata absoluta
et nuda a clausula iustificatiua et cause co-
gnitiōe; nō habēt vim diffinitive; nec in
terlocutorie; nec in rē trāseūt iudicataꝝ;
etiaž si nō appelleſ. allegat. l. 3. et pe. C. cō
minatiōes epistolas. Subdit m̄i q̄ si qd
vigore talis mādati solueret; nō repe-
ret. ff. qd me. causa. l. fi. in fi. S̄z si cogni-
tio p̄cederet sup hoc. s. an talis p̄hibitio
vel quid aliud fieri deberet; et postea in-
terloquitur index vel superior: fieri debe-
re; tūc nisi appellaret; satis credit māda-
tū trāsire in rē iudicataꝝ. vt ibi latius p̄ es.
et in c. ad aures. de tēpo. or. 28. s̄z igitur
Inno. videtur esse q̄ si monitoriū ema-
nauit sine cause cognitione simplicit abs
q̄ clausula si senseris te grauatū et c. non
valet nec tenet; nec arctat ipm monitus
ad obtēperādū mādato. nec ppter ea in
curreret penas vel cēsuras in monitorio
p̄tētas; cū nō habeat vim etlā simplicis
citatiōis; de qua decisio faciunt docto-
res notabile festū: signāter Bal. i. l. ius
alimētoꝝ. ff. vbi pupillus educa. debet.
et plures alij de quibꝝ p̄ Helinū in c. ecclē-
sia sancte 28arie. d̄ p̄sti. colū. 21. v. 4. no-
ta in c. si qñ. d̄ rescrip. colū. 2. vide Bar.
in. l. 3. §. 1. ff. vbi pupil. educa. de. qui di-
cit; q̄ si iudex faciat alicui p̄ceptū sub pe-
na; et nō pareat p̄cepto; talis pena pote-
rit exigi; dūmodo p̄ceptū fiat cuꝝ causat;